
ZARZĄDZENIE NR 15/VIII/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022 

Na podstawie art. 222 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr XL/396/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie 
z dnia 28 grudnia 2021 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/396/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 8/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 27.816,00 zł do wysokości 
147.109.620,02 zł, w tym: 

a) zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 27.816,00 zł do kwoty 
25.646.686,00 zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 27.816,00 zł do wysokości 
171.759.145,70 zł, w tym: 

a) zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 27.816,00 zł do kwoty 
25.646.686,00 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy ogólnej o kwotę 10.383,00 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2022” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2022” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: 2104D1E5-F2A3-4858-931E-EA15EBA6CD3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 15/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2022 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 333 677,00 27 816,00 3 361 493,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 10 500,00 10 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 500,00 10 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 288 229,00 17 316,00 305 545,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 17 316,00 17 316,00

Razem: 147 081 804,02 27 816,00 147 109 620,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 2104D1E5-F2A3-4858-931E-EA15EBA6CD3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 15/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2022 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 100 852,00 27 816,00 1 128 668,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 10 500,00 10 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 500,00 10 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 17 316,00 17 316,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 17 316,00 17 316,00

Razem: 25 618 870,00 27 816,00 25 646 686,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 2104D1E5-F2A3-4858-931E-EA15EBA6CD3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 15/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2022 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 4 732 419,00 -10 383,00 4 722 036,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 732 419,00 -10 383,00 4 722 036,00

4810 Rezerwy 2 932 419,00 -10 383,00 2 922 036,00

852 Pomoc społeczna 9 023 655,65 27 816,00 9 051 471,65

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 380 000,00 10 500,00 1 390 500,00

3110 Świadczenia społeczne 1 380 000,00 10 294,00 1 390 294,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 206,00 206,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 575 184,65 17 316,00 1 592 500,65

3110 Świadczenia społeczne 0,00 17 056,00 17 056,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 750,00 260,00 14 010,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 089 025,04 7 380,00 14 096 405,04

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 672 628,00 7 380,00 2 680 008,00

4270 Zakup usług remontowych 683 968,00 7 380,00 691 348,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 953 626,18 3 003,00 5 956 629,18

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 365 447,06 3 003,00 3 368 450,06

4300 Zakup usług pozostałych 22 473,65 3 003,00 25 476,65

Razem: 171 731 329,70 27 816,00 171 759 145,70

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 2104D1E5-F2A3-4858-931E-EA15EBA6CD3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 15/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2022 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 100 852,00 27 816,00 1 128 668,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 10 500,00 10 500,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 10 294,00 10 294,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 206,00 206,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 17 316,00 17 316,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 17 056,00 17 056,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 260,00 260,00

Razem: 25 618 870,00 27 816,00 25 646 686,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 2104D1E5-F2A3-4858-931E-EA15EBA6CD3B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 15/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

85215 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.17.2022.7 z dnia 26 stycznia 2022 r.) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
10.500,00 zł z tytułu dotacji celowej na 2022 rok, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 
2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, przy uwzględnieniu art. 14 oraz art. 15 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

10.500,00 

85219 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.18.2022.7 z dnia 21 stycznia 2022 r.) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
17.316,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

17.316,00 

Razem wydatki: 27.816,00 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75818 Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 10.383,00 zł, przesuwając środki do 
rozdziałów 90015 i 92109. - 10.383,00 

85215 
Zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 10.500,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 
2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, w ramach otrzymanej dotacji.  

10.500,00 

85219 
Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących, z przeznaczeniem na wynagrodzenie za 
sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, w ramach otrzymanej dotacji. 

17.316,00 

90015 
W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu, z przeznaczeniem na 
usunięcie kolizji linii kablowej oświetlenia ulicznego na ulicach Bogusza i Modrzewskiego  
w Pleszewie. 

7.380,00 

92109 W ramach wydatków bieżących zwiększa się plan, z przeznaczeniem na położenie 
wykładziny PCV w pomieszczeniu sali w Kuczkowie. 3.003,00 

Razem wydatki: 27.816,00 
 
   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 

Id: 2104D1E5-F2A3-4858-931E-EA15EBA6CD3B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



